
                        

み春野自治会会員各位                        み自発第２４－５５号  

令和 6年 11月 17日 

 み 春 野 自 治 会 

                                会長  

                                  環境衛生 

 

令和６年度/下期清掃キャンペーンのご案内 

 

み春野自治会の皆様におかれましては、変わらずご壮健のことと存じます。 

今年度も「自治会活動予定」に基づき下記要領のとおり、み春野住宅地内及び公園の清掃を 

行いたくご案内申し上げます。何かとお忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参

加ください。 

※ 当日の都合折り合わず参加出来ない方は、事前事後の日程での自主清掃をお願いします。 

 

記 

 

１.日時  ：令和６年 12月 1日(日) １０:００～１１:００ 

             悪天候の場合は中止とします。（延期はありません） 

天候状況により実施判断が微妙な場合には当日午前９時３０分までに自治会 

一斉メールおよび防災行政無線にてご案内、加えて３公園（み春野・すずかぜ・

もみじ）並びに各公園に役員にて実施有無を伝達します。 

 

２.集合場所：班長・副班長は以下３公園に集合しごみ袋等を受け取ってください 

（別紙地図をご参照下さい） 

・み春野公園  ・すずかぜ公園  ・もみじ公園 

※各班員の皆さんは夫々の清掃場所にて班長・副班長からごみ袋等を 

受け取ってください。 

３.持ち物 ：軍手（必須） 

熊手、ちりとり、ほうき、雑草除去用のかま等、他に必要と思われるもの 

     ※ ごみ集め用ビニール袋は、班長さん経由で大小２枚（可燃・不燃）をお渡しします。 

４.清掃場所：班毎に区域を分けています。別紙地図をご参照下さい。 

・ 歩道上に小さな雑草が目立ってきています。出来るだけ除去してください。 

・ 自治会設置の交通安全看板の汚れは水洗いし、看板やのぼりの破損があれば 

班長さんまで報告をお願いします。 

５.清掃終了後：ごみの入ったビニール袋は清掃終了後に集合公園に持ってきていただき、 

班長さん等とご協力して「可燃ごみ・不燃ごみ・びん缶・粗大ごみ」に分別し、

千葉市指定のごみ袋に入れ替えてください。 

・ 分別したごみ袋は公園所定場所にまとめて置いてください（各人持ち帰り不要）。 

・ 後日（１～２日後に）千葉市にて回収してもらいます。 

以  上 

要回覧 



３００ｍ

Ｒ６年度下期清掃キャンペーン分担表 
１２月１日（日）１０：００～１１：００

３６・３８班
北モニュメント周辺（雨天の場合は、中止）

３２・３０班

み春野公園
９・１１・１２・１３・１４・１５・１９ ２１
・２２・２３・２４・２５・２７・３１班

すずかぜ公園
１・２・３・４・５・６・７・８・１０ 
１６・１７・１８．２０班

もみじ公園

２６・２８・２９・３０・３２・３３ 
３４・３５・３６・３７・３８班

もみじ公園

★集会所は１９班 

１0・11班

20・21
み春野公園

22班

すずかぜ公園

6
・

8
班

5
・

7
班

 

1・2班
16班

1
7
・

1
8
・
班

※各班員の皆さんは夫々の
清掃場所にて班長・副班長から
ごみ袋等を受取ってください

各班長・副班長は
下記公園にて
ごみ袋等を受取ってください


	スライド 1: Ｒ６年度下期清掃キャンペーン分担表  １２月１日（　　日　　）　　　１０：００～１１：００

